
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

AREA TECNICA II

Determinazione n° 363 del 25-10-2019 N° Cron. Gen. 652 data reg. 25-10-2019

Oggetto:
"OPERE PROVVISIONALI DI PRONTO INTERVENTO PER LA RIDUZIONE DEL
RISCHIO DI IMMOBILE SITO NEL CAPOLUOGO DISTINTO AL FG.59 P.LLA55" -

Impegno spese incarico professionale

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  venticinque, del mese di ottobre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

alle ore 3.36 del 24-08-2016 si è verificata una forte scossa sismica seguita da una significativa attività-
tellurica che ha causato danni significativi su tutto il territorio comunale;
l’evento sismico del 26-10-2016, con registrate scosse di magnitudo 5.4 e 5.9, ha notevolmente aggravato la-
condizione di agibilità degli immobili ubicati sul territorio comunale;
in data 30-10-2016 si è verificato un nuovo evento sismico di elevatissima potenza, magnitudo 6.5, che ha-
compromesso le condizioni statiche degli immobili ubicati sul territorio comunale;
in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza nel territorio comunale;-
si sono registrati danni alla viabilità, agli impianti e agli edifici, sia pubblici sia privati;-
esiste ancora il pericolo di un diretto, ulteriore coinvolgimento della cittadinanza ed in generale delle persone-
nei crolli che potrebbero ancora verificarsi;
in data 18/01/2017 si sono registrate nuove fortissimi scosse che hanno aggravato la preesistente situazione-
di emergenza che rischiano di far crollare il patrimonio edilizio sopravvissuto alle scosse precedenti;
con propria determinazione n.104 del 05/04/2019 è stato affidato l’incarico progettazione direzione lavori e-
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione degli interventi di puntellamento e
messa in sicurezza su pubbliche vie Fg. 90 part. D e Fg. 59 part. 55 all’ing. Maurizio Maria Malatesta,
iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Ascoli Piceno al n. 691;
con deliberazione delle G.C. n.90 del 18/06/2019 di approvazione del progetto esecutivo dei lavori in-
oggetto predisposto dall’Ing. Maurizio Maria Malatesta per un importo complessivo di € 85.598,97, di cui €
70.880,74 per lavori ed € 14.718,23 per somme a disposizione;
con propria determinazione n.219 del 21/06/2019 si è:-

avviata la procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto mediante affidamento diretto ai sensio
dell’art. 36, comma 2, lett. b) del Codice, previa consultazione di n.5 operatori economici,
trattandosi di lavori di importo inferiore a € 150.000,00;
stabilito che si sarebbe proceduto mediante RdO sul MePa  con invito da rivolgere a n.5  operatorio
economici e stabilendo quale criterio di affidamento quello del prezzo più basso ai sensi dell’art.95
del. D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

- con propria determinazione n.231 del 03/07/2019 si è:
di approvare le risultanze delle operazioni di gara per l'affidamento dei lavori indicati in oggetto,o
come da  verbale in data 02/07/2019 allegato al  presente atto;
di aggiudicare definitivamente i lavori alla ditta Ditta Ditta M.&P. COSTRUZIONI SNC DIo
PARISSI L. & C., P.I.  00886370675 con sede ad Ascoli Piceno in via Sassari n.40 per l'importo
contrattuale pari ad € 65.829,21 compresi oneri per la sicurezza pari ad € 16.757,03 oltre IVA di €
6.582,92 per complessivi € 72.412,13 derivante dall'applicazione del ribasso offerto pari al 9,3333%;
di impegnare la somma di € 72.412,13, imputando la spesa al cap.1739-2 - imp.258/2019:o
di dare atto che sono stati assegnati i seguenti codici:o
C.U.P. F62H19000110002;o
C.I.G. 7950868FD2;o
di dare atto che l’opera è finanziata come segue, con le somme disponibili al cap.1739-2;o

XX Settembre, n°12 - CAP 63041 - Tel. 0736/801262/801351 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440

Il Pubblico si riceve dal lunedì al venerdì dalle ore 12 alle ore 14 ed il martedì  dalle 08 alle 14.



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

AREA TECNICA II

(Lo Parco Stefano)

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28
dicembre 2000, n. 445 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e norme

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa,
nella pubblicazione all'albo va inserita la copia e non l'originale

Il Responsabile del Servizio

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. FISCALETTI PIETRO

N° ____________
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal           31-10-2019 al 15-11-2019.

Visto che si rende necessario:
impegnare la somma di  € 4.667,39, imputando la spesa al cap.1739-2 - imp.367/2019 in favore del
progettista ing. Maurizio Maria Malatesta
 di assegnare il seguente CIG:
     C.I.G: Z512A5891B

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;-

di impegnare la somma di  € 4.667,39, imputando la spesa al cap.1739-2 - imp.367/2019 in favore del1)
progettista ing. Maurizio Maria Malatesta
di dare atto che sono stati assegnati i seguenti codici:2)
C.U.P. F62H19000110002;-
C.I.G. Z512A5891B-

di dare atto che l’opera è finanziata come segue, con le somme disponibili al cap.1739-2;3)

Acquasanta Terme, lì 25-10-2019

XX Settembre, n°12 - CAP 63041 - Tel. 0736/801262/801351 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440

Il Pubblico si riceve dal lunedì al venerdì dalle ore 12 alle ore 14 ed il martedì  dalle 08 alle 14.



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

AREA TECNICA II

Acquasanta Terme, lì 31-10-2019 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
AGENTE P.M.

Alessandro Ranciaffi

XX Settembre, n°12 - CAP 63041 - Tel. 0736/801262/801351 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440

Il Pubblico si riceve dal lunedì al venerdì dalle ore 12 alle ore 14 ed il martedì  dalle 08 alle 14.


